Управление образования

                    администрации Николаевского

                              муниципального района

     Муниципальное бюджетное общеобразовательное

          учреждение средняя общеобразовательная

             школа имени Героя Советского Союза

                     Григория Ивановича Щедрина

                                      с. Константиновка

                                             ПРИКАЗ

                         28 августа 2023г. № 77-осн.

                                     с. Константиновка

Об антикризисной  команде

На основании рекомендаций по организации действий в кризисной ситуации для

участников образовательных отношений, направленных письмом Минпросвещения

России от 11.05.2021 № СК-123/07 «Об усилении мер безопасности», в целях

усиления мер безопасности, повышения состояния защищенности от угроз

криминального характера и террористических угроз образовательной организации,

для скоординированных действий участников образовательных отношений в

кризисных ситуациях, а также для успешного разрешения чрезвычайных ситуаций

в  МБОУ СОШ с.Константиновка

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать антикризисную команду при угрозах криминального и

террористического характера в следующем составе:

Руководитель – директор школы Сульдина С.В.

Заместитель руководителя – преподаватель-организатор ОБЖ Карпова А.С.

Члены команды:

 соц. педагог Ревнивцева Н.С.

 Завхоз Склянова К.Е.

 Зам.директора по УР Веденьева Ю.В.

 Гардеробщица     Купряш А.В.

 Медицинский работник  Сазонова Т.Н. (внештатный)

 Сторож Шапошников К.В.

 Сторож Макаров А.В.

 Рабочий по комплексному обслуживанию Илюшкин С.В.

Должность в школе

Должность в составе команды безопасности

Директор школы Руководитель. Ответственный за

антитеррористическую защищенность

преподаватель-организатор

ОБЖ

Заместитель руководителя. Ответственный  за

пожарную  и антитеррористическую

безопасность

Члены команды:

соц. педагог Обеспечивает психологическое сопровождение

нуждающимся

 Заместитель директора по

УВР

Организовывает вывоз тяжело пострадавших в

ЧС   в ближайшее медицинское учреждение

Гардеробщица, Сторож

(дежурный вахтер)

Обеспечивает  поддержание общественного

порядка, организованный выход пострадавших из

зоны ЧС

Завхоз Обеспечивает отключение электроснабжения

здания школы

Медработник  медицинское обеспечение

Учителя

Прекращают занятия.

Обеспечивает эвакуацию школьников (при

невозможности эвакуации – обеспечивает

безопасность в соответствии с инструкциями)

1. Утвердить Кризисный план, направленный на обеспечение физической,

психологической безопасности и благополучия обучающихся и сотрудников

(приложение 1).

2. Ознакомить работников школы  с кризисным планом в срок до 01.09.2023 г.

3. Разместить кризисный план на информационном стенде и сайте ОО.

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

                  Директор                                              С.В.Сульдина